Nº 26, segunda-feira, 6 de fevereiro de 2017 69ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017020600069

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 43, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, a servidora MOEMA DIREITO PAS-
SOS, código 4707, do cargo em comissão de Assessora da Ex.ma Sr.ª
Ministra Kátia Magalhães Arruda, Nível CJ-3.

2 - Exonerar, a pedido, o servidor FRANCISCO JOSE PIER-
RE CARNEIRO JUNIOR, código 2856, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível
CJ-1, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda.

3 - Nomear a servidora MOEMA DIREITO PASSOS, código
4707, para exercer o cargo em comissão de Assistente Judiciário,
Nível CJ-1, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda.

4 - Nomear o servidor FRANCISCO JOSE PIERRE CAR-
NEIRO JUNIOR, código 2856, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer o cargo em comissão de Assessor da Ex.ma Sr.ª
Ministra Kátia Magalhães Arruda, Nível CJ-3.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 49, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 6, de 1º/2/2017,
da Coordenadoria de Documentação, resolve:

1 - Designar a servidora IARA CARVALHO ALVES DE
OLIVEIRA, código 41602, Analista Judiciário, Área Apoio Espe-
cializado, Especialidade Biblioteconomia, para exercer a função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Do-
cumentação, ficando dispensada da função comissionada de Super-
visor da Seção de Biblioteca Digital, Nível FC-5, da referida Co-
ordenadoria.

2 - Designar a servidora RENYR FIGUEREDO CORREA,
código 45049, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Coordenadoria
de Documentação, ficando dispensada da função comissionada de
Supervisor da Seção de Referência, Circulação e Disseminação, Nível
FC-5, da referida Coordenadoria.

3 - Dispensar a servidora MICHELLY DE SOUZA RO-
DRIGUES, código 58163, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Biblioteconomia, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de Documentação.

4 - Designar o servidor WILTON FIDELIS DO NASCI-
MENTO MORAIS, código 41620, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Biblioteconomia, para exercer a função
comissionada de Supervisor da Seção de Referência, Circulação e
Disseminação, Nível FC-5, da Coordenadoria de Documentação, fi-
cando dispensado da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, da referida Coordenadoria.

5 - Designar o servidor FABRICIO DE OLIVEIRA COSTA,
código 41658, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Biblioteconomia, para exercer a função comissionada de
Supervisor da Seção de Biblioteca Digital, Nível FC-5, da Coor-
denadoria de Documentação, ficando dispensado da função comis-
sionada de Assistente 6, Nível FC-6, da referida Coordenadoria.

6 - Designar a servidora ANA SARA MENDES ROSA
FONTENELE, código 50728, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, da Coordenadoria de Documentação, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Coordena-
doria.

7 - Designar a servidora ANA LUIZA CUSTODIO DE
ARAUJO, código 58172, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Biblioteconomia, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de Docu-
mentação.

8 - Dispensar o servidor WILTON FIDELIS DO NASCI-
MENTO MORAIS, código 41620, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Biblioteconomia, do encargo de subs-
tituto legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Referência, Circulação e Disseminação, Nível
FC-5, da Coordenadoria de Documentação.

9 - Dispensar o servidor FABRICIO DE OLIVEIRA COS-
TA, código 41658, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Biblioteconomia, do encargo de substituto legal e even-
tual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Biblioteca Digital, Nível FC-5, da Coordenadoria de Documentação.

10 - Designar a servidora RENYR FIGUEREDO CORREA,
código 45049, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituta do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Referência, Circulação e Disseminação, Nível
FC-5, da Coordenadoria de Documentação, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

11 - Designar a servidora ANA SARA MENDES ROSA
FONTENELE, código 50728, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, para exercer o encargo de substituta do titular da função co-
missionada de Supervisor da Seção de Biblioteca Digital, Nível FC-5,
da Coordenadoria de Documentação, em seus afastamentos e im-
pedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 24, DE 24 DE JANEIRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 504.845/2016-4, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora DULCEMAR FERREIRA
DE SOUSA RÊGO, código 1367, no cargo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com
fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e
no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com redação dada pela Lei nº
12.774/2012, em conformidade com o Acórdão nº 2.076/2005-Ple-
nário do Tribunal de Contas da União.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO Nº 40, DE 31 DE JANEIRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
504.504/2016-6, resolve:

Redistribuir, a contar de 6/2/2017, um cargo vago da Carreira
Judiciária de Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado, Es-
pecialidade Taquigrafia, pertencente ao Quadro de Pessoal da Se-
cretaria desta Corte, em reciprocidade com o cargo de Analista Ju-
diciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Fisioterapia, do
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região,
ocupado pela servidora CECILIA BENDAZOLI DE FALCO.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Nº 26, segunda-feira, 6 de fevereiro de 201770 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017020600070

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 50, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 3, de 31/1/2017,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bas-
tos, resolve:

Designar o servidor FABIO MOREIRA DE CARVALHO,
código 51977, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, ficando dis-
pensado da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, pri-
vativa de bacharel em Direito, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO